inúmeros créditos adicionais suplementares para remanejamentos e reforço de créditos 
específicos, ocasionando a ruptura do limite inicialmente fixado, embora sem qualquer 
prejuízo de natureza legal.   

Ressalte-se que o valor previamente autorizado na lei orçamentária, de R$7.203.500,00 
(sete milhões, duzentos e três mil e quinhentos reais), não deverá ser ultrapassado, ou seja, o 
limite de 50% ora solicitado refere-se a autorizações para remanejamento intra-orçamento, 
com impacto apenas modificativo do valor das ações executadas.  

São estes os argumentos que encaminho para justificar a matéria, requerendo sua